
  

Jak se chovat podle pravidel
(nejen) ve vzduchu

Adam Jandora 2016



  

Předletová příprava = základ přežití

LETECKÁ INFORMAČNÍ SLUŽBA 
lis.rlp.cz VFR 

příručka

Integrovaný briefing systém

AISVIEW

http://lis.rlp.cz/
http://lis.rlp.cz/vfrmanual/
http://aisview.rlp.cz/
http://ibs.rlp.cz/


  

Lety s „OPICÍ“
(+stanovený prostor)

- Stanovený prostor 
koordinuje jedině OPICE 
nebo VLP

- Je to stále TMA třídy D, 
není to ATZ!

- V době aktivace je možné 
využít vymezenou část i v 
CTR, jindy ne

- Ztráta spojení ve 
stanoveném prostoru

- Zvýšená pozornost pilotů



  

Lety bez stanoveného prostoru
(lety „v týdnu“)



  

Průlety řízenými prostory

file:///C:/Users/Romi/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/15min_za_30sec.mp4


  

Informační služba během letu

- Informace o meteorologických podmínkách

- Informace o letištích

- Informace o NOTAMech a aktivních prostorech TRA, TSA, navigačních výstrahách

- Informace o ostatním provozu

- Další informace (čas soumraku, ztráta orientace, zapomenutí frekvence,...)



  

Pohotovostní služba

- Pohotovostní služba je poskytována všemu známému provozu
  (pro piloty = výhody i povinnosti)

- V nouzi (přistání do náročného terénu, nevolnost, zdravotní potíže, bloudění,…)

- Od oznámení rozhodnutí přistát do terénu má pilot kluzáku 35 minut na zavolání 
stanovišti, kde situaci ohlásil, že je v pořádku na zemi. Jinak začíná SAR. Časový 
úsek ale lze dohodnout po rádiu.

- Nebát se pohotovostní službu využívat

ALE

- Nezapomínat na ukončení pohotovostní služby! (odhlašování z frekvencí, volání 
po přistání je-li vyžadováno atd.)

- Prostý důvod: Letová hodina vrtulníku HEMS = ~60 000 Kč



  

Děkuji za pozornost


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8

